

RECEBEMOS DE RPM PACAEMBU PRODUTOS DE LIMPEZA E JARDINAGEM LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Data de recebimento

Identificação e assinatura do recebedor

NF-e
Nº 000035
Série 1



RPM PACAEMBU PRODUTOS DE LIMPEZA E JARDINAGEM LTDA
R ENGENHEIRO PRESTES MAIA, 619, Centro
17.860-000 - Pacaembu - SP
Fone - fabio@kalimquimica.com.br

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica

0-Entrada
1-Saída

1

Nº 000035
SÉRIE: 1
Página: 1 de 1

Controle do Fisco



Chave de acesso
3522 0543 3333 4400 0125 5500 1000 0000 3514 1866 8352

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação
Venda de mercadoria a consumidor final

Protocolo de autorização de uso
135220618269809 12/05/2022 08:51:24

Inscrição Estadual
497024330116

Inscr.est. do subst.trib.

CNPJ
43.333.344/0001-25

Destinatário/Remetente

Nome / Razão Social
ASSOCIACAO SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ/CPF
53.526.299/0001-89

Inscrição Estadual
ISENTO

Data emissão
12/05/2022

Endereço
R MASSANORI KAWANO, 430

Bairro
JARDIM MARAJA

CEP
17.860-000

Data saída
12/05/2022

Município
Pacaembu

Fone/Fax

UF
SP

Hora saída
08:51:24

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
--------	------------	-------	--------	------------	-------	--------	------------	-------

Base de cálculo do ICMS		Valor do ICMS	Base de cálculo do ICMS Subst.		Valor do ICMS Subst.	Valor do FCP ST	Valor total dos produtos	
0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	224,50	
Valor do frete	Valor do seguro	Desconto	Outras despesas acessórias			Valor do IPI	Valor total da nota	
0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	224,50	

Transportador/Volumes transportados

Nome

Frete por conta
9 - Sem Ocorrência de Transporte

Código ANTT

Placa do veículo

UF

CNPJ/CPF

Endereço

Município

UF

Inscrição Estadual

Quantidade
0

Espécie

Marca

Numeração

Peso bruto
0,000

Peso líquido
0,000

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
7898604251330	KALIM SABONETE LIQUIDO LUX 5L	34013000	0500	5.405	UN	2,00	28,80	57,60	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
7898604251323	KALIM SABONETE LIQUIDO COMUM ERVA DOCE 5L	34013000	0500	5.405	UN	3,00	28,80	86,40	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
7898604250883	KALIM DESINFETANTE CAMPESTRE 5L	38089411	0102	5.102	UN	2,00	11,50	23,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
7898604251095	KALIM DESINFETANTE MANDARIM 5L	38089411	0102	5.102	UN	2,00	11,50	23,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
7898604250999	KALIM DESINFETANTE MACADAMIA 5L	38089411	0102	5.102	UN	1,00	11,50	11,50	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
7898604251040	KALIM DESINFETANTE TALCO 5L	38089411	0102	5.102	UN	1,00	11,50	11,50	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
7898604251033	KALIM DESINFETANTE PINHO 5L	38089411	0102	5.102	UN	1,00	11,50	11,50	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

Cálculo do ISSQN

Inscrição Municipal

Valor total dos serviços
0,00

Base de cálculo do ISSQN
0,00

Valor do ISSQN
0,00

Dados adicionais

Observações
Empresa optante pelo simples nacional não gera direito a crédito de IPI
Total aproximado de tributos: R\$ 84,54 (37,66%) Federais R\$ 44,12 (19,65%) Estaduais R\$ 40,41 (18,00%) . Fonte IBPT.

DADOS BANCÁRIOS:
BANCO BRADESCO
AG: 0074
C.C.: 6246-4
RPM PACAEMBU

Reservado ao fisco